
Två kuster möts - Livland och Gotland 

 

 

En foto- och musikutställning 

Fantastisk utsikt och absolut lugn, bortom 2000-talets liv och rörelse. 

Sann enkelhet, en sagoliknande kultur och naturlig skönhet, som liknar båda kusterna - den livländska 

och gotländska. 

Författare till projektet - Fotografen Janis Mednis har skapat detta projekt och bygger en virtuell bro 

mellan de två kustlinjerna. Foton och musik förbinder båda kulturerna och skapar en genuin känsla av 

att vara närvarande - en virtuell resa, där man kan känna den gotländska och den livländska kusten bli 

ett med varandra. 

Huvudtanken med projektet var att skapa känslan av reflektion, ta bilden av den motsatta kusten, 

hitta parallella linjer, former och historiska samband. 

Två kuster, livländska och gotländska - två liknande kulturer, som återspeglar en rik fiskarkultur, 

människors livsstil, liknande träarkitektur och kulturella traditioner, som visuellt ligger mycket nära 

varandra. Kusterna ligger ganska nära, men på grund av de 175 kilometer havet som delar de båda 

kulturerna har människor en mycket svag förståelse för vad som finns på andra sidan. Folk är nyfikna 

på att se hur den andra sidan ser ut. Att visa likheterna, och även de små skillnaderna, kommer att 

göra det till en spännande historia – en kulturell och virtuell resa mellan båda kusterna genom foton 

och musik. 

Fiskarbyarna, människors livsstil, träarkitektur, människors porträtt, gamla vikingakyrkogårdar är så 

lika varandra att det ibland är svårt att avgöra om det är den livländska kusten eller Gotland. 

Det utställda bildmaterialet av fotografen Janis Mednis är ett resultat av frekventa besök på Gotland 

och den livländska kusten 2006–2020. 

30 storskaliga bilder är indelade i liknande par - 15 från Livländska kusten och 15 från Gotländska 

kusten. 

Bilderna, ackompanjerade av gotländsk och livländsk traditionell musik (världsmusik), kommer att 

presentera båda unika kulturer på ett mycket levande och speciellt sätt. 

Musik är den andra parallella dimensionen tillsammans med den visuella – foton. Livländska sånger 

kommer att följas av gotländska världsmusiklåtar i ett helt musikstycke, vilket skapar en genuin 

atmosfär. 

Musikartister: gotländska sångerskan Charlotte Berg och kompositören Jan Ekedahl med Gunnfjauns 

Kapell, och livländska artister: sångarna Reinis Zumbergs och Lelde Jurciņa med Nurmorkestõr 

Fotograf och projektledare 

Janis Mednis 


